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المتطلبات الأكاديمية للمقرر الدراسي
 (Course Specifications)

اسم المؤسسة التعليمية:...................................................
اسم البرنامج التعليمي:...................................................
المستوى الدراسي: ........................................................
اسم المقرر:.................................................................
رمز المقرر:................................................................
الفصل/العام الدراسي :......................................................










المتطلبات الأكاديمية للمقرر الدراسي

1. معلومات عامــــــــــــــــة:


	1
	اسم المقرر الدراسي
	

	2
	منسق المقرر
	

	3
	القسم / الشعبة التي تقدم البرنامج
	

	4
	الأقسام العلمية ذات العلاقة بالبرنامج
	

	5
	الساعات الدراسية للمقرر
	

	6
	اللغة المستخدمة في العملية التعليمية
	

	7
	مرجعية البرنامج
	

	8
	السنة الدراسية/ الفصل الدراسي
	

	9
	تاريخ وجهة اعتماد المقرر
	



1.1 عدد الساعات الأسبوعية:

محاضرات       معامل                    تدريب  	          المجموع	     

2-أهــــــداف المقرر:
1.....................................................................................................
2.....................................................................................................
3......................................................................................................
4.......................................................................................................

3-مخرجات التعلم المستهدفة:
أ.المعرفة والفهم.

	1أ
	

	2أ
	

	3أ
	

	أ4
	

	أ5
	



ب-المهارات الذهنية:
	ب1
	

	ب2 
	

	ب3
	

	ب4
	

	ب5
	



ج-المهارات العملية، أوالمهنية:

	1ج
	

	2ج
	

	3ج
	

	4ج
	

	5ج
	



د-المهارات المنقولة:
	1د
	

	2د
	

	3د
	

	د4
	

	5د
	



4-محتوى المقرر:

	الموضوعات (16) أسبوع دراسي
	عدد الساعات
	نظري
	معمل/مختبر
	تمارين

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



5-طرق التعليم والتعلم:
1. ......................................................................................................
2. ......................................................................................................
3. ......................................................................................................
4. ......................................................................................................




6- طرق التقييم:

	ت
	طرق التقييم
	تاريخ التقييم
	النسبة المئوية
	ملحوظات

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	            المجموع
	
	100%
	



7- المراجع والدوريات:

	العنوان 
	الناشر
	النسخة
	المؤلف
	مكان تواجدها

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



8-الإمكانات المطلوبة لتنفيذ المقرر:

	ت
	الإمكانات المطلوب توفرها
	ملاحظات

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	








[image: ]الهيئة الليبية لضمان الجودة واعتماد المؤســسات التعليمـــية والتدريبيــة​


6

مصفوفة مخرجات التعلم 

	الأسبوع الدراسي
	  مهارات المعرفة والفهم
	المهــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــارات

	
	
	المهارات الذهنية
	المهارات العملية، أوالمهنية
	المهارات المنقولة

	
	أ.1
	أ.2
	أ.3
	أ.4
	أ.5
	ب.1
	ب.2
	ب.3
	ب.4
	ب.5
	ج.1
	ج.2
	ج.3
	ج.4
	ج.5
	د.1
	د.2
	د.3
	د.4
	د.4

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



يُعتمد،،،

اسم منسق المقرر............................................. الدرجة العلمية: ......................التخصص: ..................... التوقيع: .........................
اسم رئيس لجنة المناهج بالقسم: ............................ الدرجة العلمية: .......................التخصص:...................... التوقيع: .........................
اسم رئيس لجنة المناهج بالكلية: ............................ الدرجة العلمية: .......................التخصص:.......................التوقيع: .........................
تاريخ الاعتماد ....../......../........م
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